
RE\1007650CS.doc PE519.366v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

22. 10. 2013 B7-0487/2013

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o návrzích na částečnou konfiskaci spořicích vkladů v eurozóně

Philip Claeys, Franz Obermayr, Marine Le Pen, Laurence J.A.J. Stassen



PE519.366v01-00 2/2 RE\1007650CS.doc

CS

B7-0487/2013

Návrh usnesení Evropského parlamentu o návrzích na částečnou konfiskaci spořicích 
vkladů v eurozóně

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. s ohledem na zkušenost z Kypru z nedávné doby, kde na spořicí vklady nad 100 000 EUR 
byla uvalena daň ve výši 47,5 %;

B. s ohledem na návrh Mezinárodního měnového fondu (MMF), který předložil ve svém 
„Fiskálním monitoru“ z října 2013, aby na všechny spořicí účty v eurozóně byla uvalena 
jednorázová daň ve výši 10 %;

C. vzhledem k tomu, že zdanění vkladů všude v eurozóně vyvolá nespokojenost a nedůvěru 
vkladatelů;

D. vzhledem k tomu, že tato nedůvěra bude mít negativní dopady na hospodářství;

E. vzhledem k tomu, že další zdanění vkladů, které již jsou zdaněny, je zavrženíhodné;

F. vzhledem k tomu, že MMF činí tuto záležitost ještě zavrženíhodnější, neboť považuje za 
přitažlivé, že tuto daň „lze uložit dříve, než je možné se jí vyhnout“1;

1. jasně a jednoznačně zavrhuje návrh MMF na zatížení spořicích vkladů 10% daní;

2. vyzývá Komisi a Radu, aby tento návrh rovněž odsoudily.

1 Fiskální monitor, s. 49.


